
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 9  ze dne 24. 6. 2023 

 
ZADAVATEL:           Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace 
Sídlem:   U Hvězdy 2279, 272 01 Kladno  
IČO:    169 77 360    
Zastoupený:  Ing. Jana Bláhová, ředitelka 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „SŠDŘ Kladno – zvyšování technicko didaktické úrovně výuky – 
vybavení učeben, dílen a laboratoře, konektivita školy a připojení k internetu“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávacích podmínek (dále také „VZD“). 

 

 

Zadavatel obdržel dne 23. 6. 2023 dotaz, avšak byl doručen po lhůtě. Zadavatel se i přesto rozhodl na 

něj odpovědět a dle § 98 odst. 3 nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1.  

 

Dotazy účastníka č. 1: 

Zadavatel ve vysvětlení č. 6 ze dne 10.06.2023 provedl úpravu dokumentu Příloha č. 6 Technická 
specifikace, položkový rozpočet část „D“ Konektivita školy.xlsx, kde na listu „Servery a ostatní SW“ v 
celkovém součtu za další SW a zálohování na řádku 42 není započítán SW Sophos. Zároveň na listu 
„Rozpočet konektivita celkem“ je u položky CISCO- Cena v Kč bez DPH odkazováno na cenu v 
dolarech z listu „CISCO“ Může Zadavatel upravit Příloha č. 6 Technická specifikace, položkový 
rozpočet část „D“ Konektivita školy, tak aby všichni uchazeči mohli podat vzájemně porovnatelné 
cenové nabídky? 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel nespatřuje problém s nacenění přílohy č. 6 v Kč a při samotném vyhodnocování budou 

cenové nabídky porovnatelné. 

 

 

Dotazy účastníka č. 2: 

Zadavatelem preferované varianty CISCO produktů jsou cenově výhodnější než další alternativní 
produkty. Mají však výrobcem deklarovanou předpokládanou dobu dodání delší než 3 měsíce. 
Obecně dodací lhůta u CISCO produktů je v poslední době delší a i u ostatních produktů jsou 3 
měsíce hraniční dobou. Trvá Zadavatel na termínu plnění 3 měsíce od účinnosti smlouvy nebo může 
uchazeč nabídnout pro Zadavatele preferovanější a cenově výhodnější produkty, i když jejich dodání 
potrvá delší dobu? 
 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel trvá na uvedené lhůtě dodání stanovené v zadávací dokumentaci. Lhůta nesmí být 

měněna také v souvislosti s poskytovatelem dotace a v souladu s pravidly. Dodávku je nutné dodat a 

nainstalovat a vyfakturovat zadavateli do konce roku 2023, tj nejpozději do 31.12.2023. 

 

 

 
   v.r.  Ing. Jana Bláhová, ředitelka 


